Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.628.908/0001-38 DUNS®: 945311807

Razio Social: URSA COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: URSA COMERCIAL

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/10/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 18/04/2023

FGTS Validade: 29/11/2022

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 07/05/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/01/2023

Receita Municipal Validade: 12/12/2022

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 28/11/2022 10:28 1 de 1
CPF: 054.965.306-60 Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 26.628.908/0001-38 DUNS®: 945311807
Razio Social: URSA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: URSA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/11/2022 10:30
CPF: 054.965.306-60  Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 26.628.908/0001-38 DUNS®: 945311807
Razio Social: URSA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: URSA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/11/2022 10:30
CPF: 054.965.306-60  Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.628.908/0001-38 DUNS®: 945311807
Razio Social: URSA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: URSA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/11/2022 10:30 1
CPF: 054.965.306-60  Nome: RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS KOCH

de



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/11/2022 10:32:33

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: URSA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 26.628.908/0001-38

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: URSA COMERCI AL LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 26.628.908/0001- 38

Certidédo n°: 41628402/ 2022

Expedi ¢cdo: 25/11/2022, as 10:04: 44

Val i dade: 24/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que URSA COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 26.628.908/0001-38, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



A Biomecanica Industria e Comércio de
no CNPJ/MF sob o n°52.526.047/0001-73, com sede na Rua Luiz Pengo, n

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Produtos Ortopédicos Ltda, pessoa juridica de direito privado e filantrépico, inscrito 5
°145, Jat, SP CEP17.212-811 vem através deste ATESTAR a &

prova de aptiddo de desempenho 3 empresa URSA COMERCIAL LTDA, RUA VICENTE NEGRI

ASSIS - SP, inscrita no CNPJ/MF sob p n° 26.628.908
para este Orgdo. Atesta ainda que a empresa cum
exigéncias, inclusive com bom relacionamento entre c

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/105022112216608743591
Autenticagao Digital Cédigo: 105022112216608743591-1

CARTORIO

. o
/0001-38 e Inscrigdo Estadual n° 18.920.814-0115, tendo a empresa fornecido S
priu suas obrigacdes dentro das condigbes estipuladas, atendendo as nossas
liente / fornecedor, ndo havendo nada que a desabone através das NFs n° 167

870-0 - Cart6rio

©

n? 15 — VILA OPERARIA 19804-150 - ©

[s2]
o

PRODUTO QUANTIDADE
PINCA AUTO CENTRANTE 190MM 6041.00.000 8
PINCA ESPANHOLA 16CM 6040.00.000 8
PINCA TRAVAMENTO COD. 4000.02.369 6
PINCA ESPANHOLA 22CM 6042.00.000 5

Por ser expressdo da verdade, firmamos o presente na forma da Lei.

i aelen

Data: 21/12/2021 09:57:24
Valor Total do Ato: R$ 4,66

Selo Digital Tipo Normal C: AMH45649-1M2P;

CNJ: 06.870-0

Av. Presidente Epitacio Pessoa - 1145

Bairro dos Estado, Joao Pessoa - PB

Jau, 20 de dezembro de 2021

Assinado de

talmente por ADAUTO JOSE FERNANDES RIBEIRO, em terca-feira, 21 de dezembro de 2021 10:06:34 GMT-
Azevédo Bastos - 1° Oficio de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdi¢cées e Tutel/PB, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego

eletrbnico www.cenad.orag.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

URSA forma digital pors
COMERCIAL URSA COMERCIAE
LTDA:2662890809

LTDA:26628 0138 &
908000138 Dados: 2021.12.24

09:42:30 -03'00'

na

O presente documento digital foi conferido com o original e

Cartério Azevédo Bastos M
notbr  vaiber Azevegd de M. Cavalcanti

(83) 3244-5404 - cartori

https://azevedobastos.not.br

Titular



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://w w w .azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicdes e Tutelas
com atribuicado de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba,
foi instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagao obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos
de notas e registro, composto de um codigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagcéo processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa URSA COMERCIAL LTDA tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na coépia autenticada, sendo da empresa URSA COMERCIAL LTDA a
responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a URSA COMERCIAL LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°,
inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagdo dos documentos
fisicos, garantindo perante este Cartorio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticacéo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGCAO foi emitida em 21/12/2021 11:09:36 (hora local) através do sistema de autenticacao digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletronico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa URSA COMERCIAL LTDA ou ao Cartério pelo endereco de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Coédigo
de Autenticagao Digital

Esta Declaragéo ¢é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo de Autenticacgao Digital: 105022112216608743591-1
2L egislagdes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual
n°® 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05ba1b4109a7efd91c0626a95¢238275114a10aa1eb79e41bc24c2¢50d111bd7052e3c37162e8ccada460ccabfb7f6fd4
21a7da6ba0505a41b98bd85907244c4c30

Presidéncia da Republica Ic I

Casa Civil Brasil

Medida Provisdria N®2.200-2,
de 24 de agosto de 2001. %




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Cornélio Proc6pio-PR, inscrito no CNPJMF sob o n°
76.331.941/0001-70, com sede na AV MINAS GERAIS 301, Centro, CORNELIO
PROCOPIO — PR, CEP 86300-000

Vem através deste ATESTAR a prova de aptid3o de desempenho & empresa
URSA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob p n° 26.628.908/0001-38 e
InscricBo Estadual n°® 18.920.814-0115 RUA VICENTE NEGRI n® 15 — VILA
OPERARIA 19804-150 - ASSIS - SP, )

Visto o fornecimento para este Org#o. Atesta ainda que a empresa cumpriu suas
obrigagbes dentro das condigdes estipuladas, atendendo as nossas exigéncias,
inclusive com bom relacionamento entre cliente / fornecedor, ndo havendo nada que a
desabone a venda realizada através da NF n° 3 de 3 (trés) unidades de Ventilador

Pulmonar. =
arnq, ’
i Matudla Mardues

itacao

TARIAL SANTOS

, Egaan SERVICO NO i :
7N 3)3329-3334 - LONDRINA - PR Diretora de Li

JNSTFAX: (43)3

CORNELIO PROCOPIO, 19 de julho de 2021.

" 2> TABELIONATO DE NOTAS

; & - Gornélio P!
ais, 242 - Loja 3 - Centro ni;f_’clartor?Ov

Av. Minas Ger 3. Centro- Goméle Frateamaicom S
- (43) 3524-1430
s \V)Kor Pacheco Galego - Tabelia

o @183364SVAAGB0000847 312
. & T
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Reonheca por Scmelhanqi :'::'sz':atuf B .ﬂ‘ﬁ;, Selo: Rs_%zc, FUNDEF %"zfi g i
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Av, Minas Gerais, 301, Cornélio Procopio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000
CNPJ: 76.331.941/0001-70
Site: hifp v £k .80

Facebook: @prefeituracomelioprocopio



MISERICORDIA DE JACAREZINHO

CNPJ 78.209.558/0001-79
Certificado de fins Filantropicos pelo Conselho Nacional de Assisténcia Social - Registro N° 18084/38
Processo N®28987.011312-94-56
Declarada de Utilidade Publica Federal pelo Decreto N° 71987 de 26.03.73
Declarada de Utilidade Publica Estadual pela Lei N° 5565 de 05.06.67
Declarada de Utitidade Publica Munivipal pela Lei ¥ 91 de 24.10.51

Avenida Getalio Vargas, 1248 - Fone - Fax (043) 3527-1022
CEP 86400-000 JACAREZINHO PARANA

Misericérdia de Jacarezinho
Estado Parand

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Misericérdia de lacarezinho, pessoa juridica de direito privado e filantrépico, inscrito no CNPJ/MF sob o n°

78.2090.558/0001-79, com sede nz Ruz Getdlic Vargas, n°® 1248, Ceniro, Jacarezinho — PR, CEP 856.400-000, vem através deste

ATESTAR a prova de aptidio de desempenho & empresa URSA COMERCIAL LTDA, RUA VICENTE NEGRI n2 15 — VILA OPERARIA
19804-150 - ASSIS - SP, inscrita no CNPJ/MF sob p n° 26.628.908/0001-38 e Inscrigdo Estadual n® 18.920.814-0115, tendo a empresa
fornecido para este Orgdo. Atesta ainda que a empresa cumpriu suas obrigacdes dentro das condicdes estipuladas, atendendo as

nossas exigéncias, inclusive com bom relacionamento entre cliente / fornecedor, ndo havendo nada que a desabone através das NFs
n°2/7/8 /30

PRODUTO QUANTIDADE
SUPORTE DE SORQ 40
MONITOR MULTIPARAMETRO 2
OXIMETRO DE DEDO 12
LAMINA LARINGOSCOPIO 11
LANTERNA CLINICA 19
APARELHO DE PRESSAQ ADULTO 12
CABO LARINGOSCOPIO ADULTO 2
CABO DE TRANSMISSAO PERFURADGRA OSSEA z

Por ser expressdo da verdade, firmamos o presente na forma da Lei.

Jacarezinho / PR, 23 de fevereiro de 2021.

NOTARIAL SANTOS
28-3334 - LONDRINA/PEC

Q0
) 4
P

Tabelido Substituto




IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
URSA COMERCIAL

URSA COMERCIAL LTDA
RUA VICENTE NEGRI n? 15 - VILA

OPERARIA
19804150 - ASSIS - SP
Telefone: (18) 3321-2529

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

N 2

CHAVE DE ACESSO
3519 1226 6289 0800 0138 5500 1000 0000 0215 6468 4786

SERIE: 1
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA MERC.ADQ.REC.TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135190955656259 16/12/2019 15:56:36

INSCRIGAO ESTADUAL
18.920.814-0115

‘ INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ/CPF

26.628.908/0001-38

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
MISERICORDIA DE JACAREZINHO 78.209.558/0001-79 16/12/2019
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA

AV GETULIO VARGAS,1248 CENTRO 86400-000 16/12/2019
MUNICIPIO TELEFONE UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA SAIDA
JACAREZINHO (43) 3527-1022 PR ISENTO 15:39:09
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR CALC ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00

VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.600,00
TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEIC UF CNPJ/CPF

2-TERCEIROS

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS

cODIGO NOME PRODUTO NCM CSOSN | CFOP | UNID | QUANT | VALORU. | VALORT. | B.CALC | IcMs [VALORIcms{AUGUOTAT v py
12 SUPORTE DE SORO 90330000 103 6102 | Un 40 290 11.600,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

COTACAO PRECOS 01/2019 MJ-

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal do

IPI1.
No. Pedido: 1 - Vend: 2-PRESENCIAL Cli: 19

Voce pagou aproximadamente: R$ 918,72 de trib. Federais, R$ 2088,00 de trib. Estaduais e R$

8593,28 pelos produtos: Fonte: IBPT 19.2.B

Londrisoft informatica | www.londrisoft.com.br

Emitido em 07/05/2021 14:04:03 Gestor-Nfe Vers&o 2.53

RECEBEMOS DE URSA COMERCIAL _ NF-e
URSA COMERCIAL LTDA OS PRODUTO E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 16/12/2019 VALOR TOTAL: Ne2
11.600,00 DESTINATARIO: MISERICORDIA DE JACAREZINHO - AV GETULIO VARGAS, 1248,CENTRO, JACAREZINHO-86400000 SERlE'I
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

URSA COMERCIAL

URSA COMERCIAL LTDA
RUA VICENTE NEGRI n2 15 - VILA
OPERARIA

19804150 - ASSIS - SP

Telefone: (18) 3321-2529

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL

ELETRONICA
0-ENTRADA
1-SAIDA

Ne7
SERIE: 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
3520 0426 6289 0800 0138 5500 1000 0000 0714 1346 4283

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA MERC.ADQ.REC.TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135200302357375 16/04/2020 11:29:42

INSCRIGAO ESTADUAL
18.920.814-0115

‘ INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ/CPF

26.628.908/0001-38

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
MISERICORDIA DE JACAREZINHO 78.209.558/0001-79 16/04/2020
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV GETULIO VARGAS,1248 CENTRO 86400-000 16/04/2020
MUNICIPIO TELEFONE UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA SAIDA
JACAREZINHO (43) 3527-1022 PR ISENTO 11:21:05

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR CALC ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 40.604,40

VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.604,40

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEIC UF CNPJ/CPF

SUDOESTE TRANSPORTES EIRELI 2-TERCEIROS 02.343.801/0001-

85

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL

AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 2332 FRANCISCO BELTRAO PR 9015236067

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

8 120,000 0,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO NOME PRODUTO NCM CSOSN | CFOP | UNID | GUANT | VALORU. | VALORT. | B.CALC | IcMs VALORIcMsAHAUOTA v py
124 MONITOR MULTIPARAMETRO 90181980 103 6102 Un 2 15.750 31.500,00 0,00 0,00 0,00
326-I OXIMETRO DE DEDO 90189099 103 6102 | Un 12 212 2.544,00 0,00 0,00 0,00
175-Z-05-D LAMINA PARA LARINGO CURVA N 3 90189099 103 6102 Un 2 330 660,00 0,00 0,00 0,00
56 LANTERNA CLINICA 85131010 103 6102 | Un 12 98 1.176,00 0,00 0,00 0,00
309-V APARELHO DE PRESSAO ADULTO 90189099 103 6102 | Un 12 111 1.334,40 0,00 0,00 0,00
175-Z2-04 CABO LARINGOSCOPIO ADULTO 90189099 103 6102 Un 1 210 210,00 0,00 0,00 0,00
175-2-05-C LAMINA LARINGOSCOPIO CURVA N 02 90189099 103 6102 | Un 1 330 330,00 0,00 0,00 0,00
175-Z-05-E LAMINAS LARINGOSCOPIO CURVA N 4 90189099 103 6102 Un 2 330 660,00 0,00 0,00 0,00
175-Z-05-F LAMINAS LARINGOSCOPIO CURVAN 5 90189099 103 6102 Un 2 330 660,00 0,00 0,00 0,00
175-Z-05-A LAMINAS LARINGOSCOPIO CURVAN 0 90189099 103 6102 | Un 1 330 330,00 0,00 0,00 0,00
MACINTOSHI
175-2-05-8 LAMINAS LARINGOSCOPIO CURVA NOT | 90189099 | 103 | 6102 | Un | 1 330 330,00 | 0,00 0,00 0,00
MACINTOSH

175-Z-04-E LAMINAS LARINGOSCOPIO RETA N 04 90189099 103 6102 | Un 1 330 330,00 0,00 0,00 0,00
175-Z-05-F LAMINAS LARINGOSCOPIO CURVAN 5 90189099 103 6102 Un 1 330 330,00 0,00 0,00 0,00
175-Z2-05 CABO LARINGOSCOPIO INFANTIL 90189099 103 6102 | Un 1 210 210,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
COTACAO DE PRECO 2020 - CREDITAR BANCO BRADESCO AG: 55-8 C/C: 36480-0
TOMADOR DO FRETE EQUIPOS, CNPJ: 11.674.540/0001-77

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal do

IPI.
No. Pedido: 5 - Vend: 3-MAURICIO Cli: 19

Voce pagou aproximadamente: R$ 2660,87 de trib. Federais, R$ 4943,09 de trib. Estaduais e R$

33000,44 pelos produtos: Fonte: IBPT 20.1.A

RESERVADO AO FISCO
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RECEBEMOS DE URSA COMERCIAL ~ NF-e

URSA COMERCIAL LTDA OS PRODUTO E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 16/04/2020 VALOR TOTAL: Ne7
40.604,40 DESTINATARIO: MISERICORDIA DE JACAREZINHO - AV GETULIO VARGAS, 1248,CENTRO, JACAREZINHO-86400000 SERlE'l

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

URSA COMERCIAL
URSA COMERCIAL LTDA

OPERARIA
19804150 - ASSIS - SP
Telefone: (18) 3321-2529

RUA VICENTE NEGRI n? 15 - VILA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL

ELETRONICA
?—gxiTDF;ADA CHAVE DE ACESSO
: 3520 0426 6289 0800 0138 5500 1000 0000 0814 0571 4117
N° 8
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
OUTRA SAIDA MERC.PREST.SERV.NAO ESPECIF.

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135200324139717 24/04/2020 11:16:25

INSCRIGAO ESTADUAL
18.920.814-0115

‘ INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ/CPF

26.628.908/0001-38

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF DATA EMISSAO
MISERICORDIA DE JACAREZINHO 78.209.558/0001-79 24/04/2020
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV GETULIO VARGAS,1248 CENTRO 86400-000 24/04/2020
MUNICIPIO TELEFONE UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA SAIDA
JACAREZINHO (43) 3527-1022 PR ISENTO 11:15:05
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR CALC ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 686,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686,00
TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEIC UF CNPJ/CPF
CORREIOS E TELEGRAFOS-ACF 2-TERCEIROS
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL

PR
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
cODIGO NOME PRODUTO NCM CSOSN | CFOP | UNID | QUANT | VALORU. | VALORT. | B.CALC | IcMs [VALORIcms{AUGUOTAT v py

56 LANTERNA CLINICA 85131010 103 6949 | Un 7 98 686,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
remessa ref nf 7

IPI.
No. Pedido: 6 - Vend: 2-PRESENCIAL Cli: 19

pelos produtos: Fonte: IBPT 20.1.A

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal do

Voce pagou aproximadamente: R$ 118,27 de trib. Federais, R$ 123,48 de trib. Estaduais e R$ 444,25

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informatica | www.londrisoft.com.br

Emitido em 07/05/2021 14:05:17 Gestor-Nfe Vers&o 2.53

RECEBEMOS DE URSA COMERCIAL _ NF-e
URSA COMERCIAL LTDA OS PRODUTO E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 24/04/2020 VALOR TOTAL: Nes
686,00 DESTINATARIO: MISERICORDIA DE JACAREZINHO - AV GETULIO VARGAS, 1248,CENTRO, JACAREZINHO-86400000 SERlE'I
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
URSA COMERCIAL O oA el ™
URSA COMERCIAL LTDA ELETRONICA
RUA VICENTE NEGRI n2 15 - VILA 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO
?QF;;%'}?E%AASSIS . 1-salbA 3520 1026 6289 0800 0138 5500 1000 0000 3015 7656 6430
- - N° 30
Telefone: (18) 3321-2529 SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA MERC.ADQ.REC.TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135200942792289 19/10/2020 16:04:11

INSCRIGAO ESTADUAL

CNPJ/ CPF
18.920.814-0115

‘ INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

26.628.908/0001-38

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
MISERICORDIA DE JACAREZINHO 78.209.558/0001-79 19/10/2020
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV GETULIO VARGAS,1248 CENTRO 86400-000 19/10/2020
MUNICIPIO TELEFONE UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA SAIDA
JACAREZINHO (43) 3527-1022 PR ISENTO 15:57:40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR CALC ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.380,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.380,00
TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEIC UF CNPJ/CPF
2-TERCEIROS
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
cODIGO NOME PRODUTO NCM CSOSN | CFOP | UNID | QUANT | VALORU. | VALORT. | B.CALC | IcMs [VALORIcms{AUGUOTAT v py
174 CABO DE TRANSMISSAO 90189099 103 6102 | Un 2 1.190 2.380,00 0,00 0,00 0,00
PERFURADORA OSSEA

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CREDITAR BANCO BRADESCO AG: 55-8 C/C: 36480-0

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal do
IPI.

No. Pedido: 18 - Vend: 3-MAURICIO Cli: 19

Voce pagou aproximadamente: R$ 155,41 de trib. Federais, R$ 285,60 de trib. Estaduais e R$ 1938,99
pelos produtos: Fonte: IBPT 20.2.A

RESERVADO AO FISCO

Londrisoft informatica | www.londrisoft.com.br Emitido em 07/05/2021 14:05:55 Gestor-Nfe Versdo 2.53

RECEBEMOS DE URSA COMERCIAL _ NF-e
URSA COMERCIAL LTDA OS PRODUTO E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 19/10/2020 VALOR TOTAL: Ne30
2.380,00 DESTINATARIO: MISERICORDIA DE JACAREZINHO - AV GETULIO VARGAS, 1248,CENTRO, JACAREZINHO-86400000 SER|E1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




. HOSPITAL
 SAO RAFAEL

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A ASSOCIACAC BENEFICENTE SAO RAFAEL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica scb o namero
80.906.639/0001-70, entidade privada, fi ilantrépica, sem fins lucrativos, com sede na rua Monteiro Lobato, 534, Ceniro,
Roléndia-PR, CEP 86600-000, vem através deste ATESTAR a prova de aptidio de desempenho & empresa URSA COMERCIAL
LTDA, Rua Vicente Negri N. 15 - Vila Operéario CEP: 19.804-150, Assis - S3o Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob p n° 26.628.508/0001-
38 e Inscricdo Estadual n® 189.208.140.115, tende a empresa fornecido para este Orgdo. Atesta ainda que a empresa cumpriu
suas obrigacbes dentro das condi¢Bes estipuladas, atendendo 3s nossas exigéncias, inclusive com bom relaciohamento entre
tliente / furnecedor, ndo havendo nada que a desabone através das NFs n°

PRODUTO QUANTIDADE

CARDIOVERSORES COM BATERIA- MARCA ECAFIX 6

Por ser express3o da verdade, firmamos o presente na forma da Lei.

DR. OCTAVIO CESARIO PEREIRA NETO - AGENTE DELEGADO
R. Belo Horizonte, 820 - Centro - Fone; {43) 33247718 - @ br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: URSA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 26.628.908/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:21:40 do dia 20/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/04/2023.

Cddigo de controle da certidao: 95C6.57C8.E1EA.5973

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): URSA COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140201385122

Data de emissdo: 03/11/2022 15:04:00
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 02/01/2023
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 03/11/2022 15:03:59

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 03/11/2022



Municipio de Itajai

NUMERO CERTIDAO:

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

DATA DA EMISSAO:

=

O

DATA DA VALIDADE:

FINALIDADE:

407882/2022

13/09/2022

12/12/2022

Certiddo Negativa - Pessoa/Empresa

NOME/RAZAO SOCIAL:

CPF/CNPJ:

URSA COMERCIAL LTDA

26.628.908/0001-38

INSCRICAO MUNICIPAL:

ATIVIDADE FISCAL:

333965

N&o consta

ENDERECO/LOCALIZACAO:

Logradouro: PEDRO RANGEL, 577

Bairro: SAO JOAO

Complemento: SALA 05

CEP: 88304-430

AVISO:

N&o constam créditos constituidos em aberto para o contribuinte até a data de emissao desta certidao.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pelo Municipio de Itajai e a
inscrigdes em Divida Ativa Municipal junto a Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C22407882N9197D19

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Municipio de Itajai

www.itajai.sc.gov.br

Municipio de Itajai

Rua Alberto Werner, 100




28/11/2022 10:30

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.628.908/0001-38
Razao Social:URSA COMERCIAL LTDA

Endereco: RUA DOUTOR PEDRO RANGEL 577 SALA 05 / SAO JOAO / ITAJAI / SC/
88304-430

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificacdo Niumero: 2022111903361349788471
Informacao obtida em 28/11/2022 10:29:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m
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